

Наименование редакция сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, утвержденные приказами Минстроя России от 26 декабря № 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 874/пр, 875/пр (в ред. приказов от 30.03.2019 № 173/пр, от 01.06.2020 № 295/пр, от 30.06.2020 № 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, от 09.02.2021 № 50/пр)

Наименование программного продукта

ПК "ГРАНД-Смета 2021"

Ремонт уличного освещения по ул. Школьной х. Бальчанский
(наименование стройки)Ремонт уличного освещения по ул. Школьной х. Бальчанский
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №1

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основа

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

2 кв. 2021г.

Сметная стоимость

в том числе:

строительных работ

монтажных работ

оборудования

прочих затрат

144,29 (16,93) тыс.руб

49,33 (5,32) тыс.руб

75,61 (8,99) тыс.руб

0,00 (0) тыс.руб

0,00 (0) тыс.руб

Средства на оплату труда рабочих

Нормативные затраты труда рабочих

Нормативные затраты труда машинистов

Расчетный измеритель конструктивного решения

8,20 (0,36) тыс.руб

36,16 чел.час

16,06 чел.час

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1.												
1	ФЕР33-04-017-01	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: с использованием автогидроподъемника	1000 м	0,305								
		1 ОТ					620,43		189,23	22,97	4 347	
		2 ЭМ					3 092,82		943,31	6,82	6 433	
		3 в т.ч. ОТм					399,08		121,72	22,97	2 796	
		4 М					7 435,74		2 267,90	7,54	1 100	
		ЗТ	чел.-ч	65,24		19,8982						
		ЗТм	чел.-ч	37,51		11,44055						
		Итого по расценке					11 148,99		3 400,44		7 143	
		ФОТ							310,95		6 750	
		МДС81-33 2004 Прил.4 п.27 НР Линии электропередачи	%	105	0,9	94,5			293,85		3 643	
		Письмо №АП-5536/06 от СП Линии электропередачи 18.11.04 Прил.1 п.27	%	60	0,85	51			158,58			
		Всего по позиции							3 852,87		38 273	
2	ФССЦ-21.2.01.01-0062	Провод самонесущий изолированный СИП-4 2х16	1000 м	0,305			4 805,96		1 465,82		7,54	1 052
3	ФССЦ-20.1.01.01-0002	Зажим анкерный (СИП): РА 25х100	100 шт	0,2			1 927,00		385,40		7,54	2 906
4	ФССЦ-20.2.06.05-0011	Кронштейн	шт	11			48,24		530,64		7,54	4 001
5	ФЕРм08-02-364-02	Кронштейн "Переход" на стене	шт	6					49,98		22,97	1 148
		1 ОТ					8,33		32,58	6,82	222	
		2 ЭМ					5,43		4,56	22,97	105	
		3 в т.ч. ОТм					0,76		13,92	7,54	105	
		4 М					2,32					
		ЗТ	чел.-ч	0,84		5,04						
		ЗТм	чел.-ч	0,06		0,36						
		Итого по расценке					16,08		96,48		1 253	
		ФОТ							54,54			

2 ЭМ				5,43		32,58	6,82	222
3 в т.ч. ОТм				0,76		4,56	22,97	105
4 М				2,32		13,92	7,54	105
ЗТ			чел.-ч	0,84	5,04			
ЗТм			чел.-ч	0,06	0,36			
Итого по расценке					16,08	96,48		1 253
ФОТ			%	95	95	54,54	51,81	1 190
МДС81-33.2004 Прил.4 НР Электротехнические установки на других п.45.2 объектах			%	65	65	35,45		814
Письмо №АП-5536/06 Прил.1 СП Электротехнические установки на других п.45.2 объектах								
Всего по позиции						183,74		3 479
6 ФССЦ-20.2.06.03-0011	Кронштейн настенный	шт	6	175,67		1 054,02	7,54	7 947
7 ФССЦ-20.3.02.12-0022	Лампа энергосберегающая с цоколем E27, мощностью 26 Вт	шт	6	66,85		401,10	7,54	3 024
8 ФССЦ-21.1.06.07-0032	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВВГ 3х2,5-660	1000 м	0,008	2 554,93		20,44	7,54	154
9 ФССЦ-25.2.01.06-0071	Зажим средней анкеровки (КС-051-1) (КС-322)	шт	10	89,38		893,80	7,54	6 739
10 ФЕРм08-02-369-02	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами: люминесцентными	шт	6					
1 ОТ				19,64		117,84	22,97	2 707
2 ЭМ				99,23		595,38	6,82	4 060
3 в т.ч. ОТм				9,55		57,30	22,97	1 316
4 М				49,56		297,36	7,54	2 242
ЗТ			чел.-ч	1,87	11,22			
ЗТм			чел.-ч	0,71	4,26			
Итого по расценке					168,43	1 010,58		4 023
ФОТ			%	95	95	175,14	3 822	3 822
МДС81-33.2004 Прил.4 НР Электротехнические установки на других п.45.2 объектах			%	65	65	113,84		2 615
Письмо №АП-5536/06 Прил.1 СП Электротехнические установки на других п.45.2 объектах								
Всего по позиции						1 290,80		15 446
11 ФССЦ-20.3.03.03-0016	Светильник консольный НКУ 01-200, с металлическим отражателем и защитным стеклом из ударопрочного поликарбоната	шт	6	282,06		1 692,36	7,54	12 760
12 ФССЦ-25.2.02.11-0051	Скреп для фиксации на промежуточных опорах, размер 20 мм	100 шт	0,26	582,00		151,32	7,54	1 141
13 ФССЦ-25.2.02.11-0021	Лента крепления, ширина 20 мм, толщина 0,7 мм, длина 50 м, из нержавеющей стали (в пластмассовой коробке с кабельной бухтой) F207 (СИП)	шт	0,52	943,06		490,39	7,54	3 698

МДС81-33.2004 Прил.4 НР Электротехнические установки на других п.45.2 объектах		%	95	51,81	1 190
Письмо №АП-5536/06 Прил.1 СП Электротехнические установки на других п.45.2 объектах		%	65	35,45	814
Всего по позиции				183,74	3 479
6	ФССЦ-20.2.06.03-0011 Кронштейн настенный	шт	6	175,67	7 947
7	ФССЦ-20.3.02.12-0022 Лампа энергосберегающая с цоколем E27, мощность 26 Вт	шт	6	66,85	3 024
8	ФССЦ-21.1.06.07-0032 Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВВГ 3х2,5-660	1000 м	0,008	2 554,93	154
9	ФССЦ-25.2.01.06-0071 Зажим средней анкеровки (КС-051-1) (КС-322)	шт	10	89,38	6 739
10	ФЕРм08-02-369-02 Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами: люминесцентными	шт	6		
	1 ОТ			19,64	2 707
	2 ЭМ			99,23	4 060
	3 в т.ч. ОТм			57,30	1 316
	4 М			297,36	2 242
	3Т	чел.-ч	1,87		
	3Тм	чел.-ч	0,71		
	Итого по расценке			168,43	
	ФОТ			1 010,58	4 023
				175,14	3 822
				166,38	
МДС81-33.2004 Прил.4 НР Электротехнические установки на других п.45.2 объектах		%	95		
Письмо №АП-5536/06 Прил.1 СП Электротехнические установки на других п.45.2 объектах		%	65	113,84	2 615
Всего по позиции				1 290,80	15 446
11	ФССЦ-20.3.03.03-0016 Светильник консольный НКУ 01-200, с металлическим отражателем и защитным стеклом из ударопрочного поликарбоната	шт	6	282,06	12 760
12	ФССЦ-25.2.02.11-0051 Скреп для фиксации на промежуточных опорах, размер 20 мм	100 шт	0,26	582,00	1 141
	Объем=26/100				
13	ФССЦ-25.2.02.11-0021 Лента крепления, ширина 20 мм, толщина 0,7 мм, длина 50 м, из нержавеющей стали (в пластмассовой коробке с кабельной бухтой) F207 (СИП)	шт	0,52	943,06	3 698
	Объем=26/50				
14	ФССЦ-07.2.02.02-0061 Кронштейн для консольных и подвесных светильников, серия 1 (Стандарт), марка: 1.К1-0,5-0,5-Ф2-ц (ТАНС.41.384.000)	шт	6	316,40	14 314
Итого по смете:				5 318,69	49 325
Строительные работы					
В том числе:					

оплата труда	189,23	4 347
эксплуатация машин и механизмов	943,31	6 433
материалы	3 733,72	28 152
накладные расходы	293,85	6 750
сметная прибыль	158,58	3 643
Монтажные работы	8 992,41	75 609
В том числе:		
оплата труда	167,82	3 855
эксплуатация машин и механизмов	627,96	4 282
материалы	7 829,15	59 031
накладные расходы	218,19	5 012
сметная прибыль	149,29	3 429
Итого ФОТ (справочно)	540,63	12 419
Итого накладные расходы (справочно)	512,04	11 762
Итого сметная прибыль (справочно)	307,87	7 072
Итого	14 311,10	124 934
компенсация НДС при усн (мат+эм-зпм+нр*0,1712+сп*0,15)*0,2	2 616,88	19 351
ВСЕГО по смете	16 927,98	144 285,09

Составил:

Проверил:

